
 
 

 
 

 Stránka 1 z 12 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 podlimitní veřejné zakázky  

„DODÁVKA SPOTŘEBNÍHO ZDRAVOTNICKÉHO MATERIÁLU  
S NÁHRADNÍM PLNĚNÍM PRO ZZS KVK“ 

zadávané dle § 21 odst. 1 písm. f) ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 
 
Zadavatel:  Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje,  
   příspěvková organizace 
se sídlem:  Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary   
IČ:    00574660 
bankovní spojení:  78-2475140217/0100 
zastoupen:   MUDr. Romanem Sýkorou, Ph.D., ředitelem 
 
 
 
 
 
OBSAH: 
1.  Kontaktní údaje, způsob komunikace ................................................................................................................ 2 

2.  Vymezení veřejné zakázky ...................................................................................................................................... 2 

3.  Požadavky na sestavení nabídky .......................................................................................................................... 3 

4. Kvalifikace ..................................................................................................................................................................... 4 

5. Obchodní podmínky .................................................................................................................................................. 9 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................................. 10 

7. Podání nabídek ......................................................................................................................................................... 10 

8. Otevírání obálek ....................................................................................................................................................... 11 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ........................................................................................................................ 11 

10. Další požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................................ 11 

11. Práva zadavatele a závěrečná ustanovení ..................................................................................................... 12 

12. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace ...................................................................................... 12 

 
 
 
 
 
 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen ZD) slouží jako závazný podklad pro vypracování nabídek 
uchazečů v rámci zadávacího řízení. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci 
se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen ZVZ). V 
případě, že se objeví rozpor mezi touto ZD a ZVZ, platí vždy znění  ZVZ.   



 
 

 
 

 Stránka 2 z 12 

 

 
1.  KONTAKTNÍ ÚDAJE, ZPŮSOB KOMUNIKACE 

 
1.1. Kontaktní údaje 
Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zadávacím 
podmínkám) se stanovuje toto kontaktní místo a osoba: 
 
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  
Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary 
Hana Šperlová, administrátor veřejné zakázky 
e-mail: hana.sperlova@zzskvk.cz, tel: 353 362 519 

 
1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 
Komunikace mezi zadavatelem, resp. poradcem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení 
bude probíhat v souladu s § 148 ZVZ.   
 
Dodavatel je při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodleně 
zadavateli přijetí každé zprávy. Zpráva se považuje za doručenou až po takovémto potvrzení. Za 
takovéto potvrzení se považuje též automatické potvrzení o přečtení zprávy (jejím zobrazení na 
monitoru příjemce) nebo automatické potvrzení o doručení na poštovní server. Za dobu 
doručení se považuje okamžik přijetí zprávy poštovním serverem dodavatele.  
 
2.  VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
2.1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka spotřebního zdravotnického materiálu (viz. 
Příloha č.3 zadávací dokumentace) určeného pro poskytování přednemocniční neodkladné péče 
po dobu 2 let ode dne uzavření rámcové kupní smlouvy. 
 
Zadavatel s ohledem na povahu předmětu plnění rozdělil s odvoláním na § 98 ZVZ veřejnou 
zakázku na části - skupiny. Jednotlivá dílčí plnění musí představovat plnění předmětu zakázky 
celé jedné skupiny. Zájemci mohou podávat nabídky na všechny či některé části veřejné zakázky 
nebo jen na jednu část veřejné zakázky, a to dle vyhlášených podmínek zadávacího řízení a 
těchto pokynů.  
 
Zájemce je povinen na krycím listu nabídky výslovně uvést, pro kterou, či které části předmětu 
plnění veřejné zakázky, nabídku podává. Nabídka, která nebude obsahovat vyplněnou alespoň 
jednu celou skupinu předmětu zakázky (tj. skupinu A nebo B) bude z dalšího hodnocení 
vyřazena. Uchazeči bude písemně oznámeno vyřazení nabídky včetně uvedení důvodu. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na skupiny: 
A. Zdravotnický materiál pro intenzivní péči 
B. Ostatní zdravotnický materiál 
 
Rámcová smlouva bude v souladu s ustanovením § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ uzavřena minimálně s 
jedním uchazečem a maximálně se dvěma uchazeči s tím, že veškeré smluvní podmínky jsou 
vymezeny v této rámcové kupní smlouvě. Plnění bude probíhat postupně na základě písemné 
výzvy (objednávky) k poskytnutí dílčích plnění dle potřeb zadavatele. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem dle § 13 a násl. ZVZ 
činí cca 5.000.000,- Kč bez DPH.  
 

mailto:hana.sperlova@zzskvk.cz


 
 

 
 

 Stránka 3 z 12 

 

Název kódu CPV  Zdravotnický spotřební materiál  
Kód CPV   33140000-3  
  
2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná doba zahájení je závislá na ukončení zadávacího řízení a uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem. Uzavření smlouvy se předpokládá do 30.6.2016. 
 
Dodávky budou realizovány postupně v průběhu 2 let od podpisu rámcové kupní smlouvy na 
základě objednávky dle potřeb zadavatele. 
 
Termín plnění objednávky: nejpozději do 5 pracovních dnů od předání objednávky za 
předpokladu dodávky 1x za 2 týdny. 
Termín plnění mimořádné akutní objednávky: do 2 pracovních dnů od předání objednávky. 
 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy 
Vary. 
 
3.  POŽADAVKY NA SESTAVENÍ NABÍDKY       

 
3.1. Obecné požadavky 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a nesmí 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
Nabídka bude seřazena dle požadavků specifikovaných v bodě 3.2. této ZD. Z důvodu ochrany 
oprávněných zájmů uchazečů, doporučuje zadavatel, aby jednotlivé listy nabídky byly spolu 
pevně spojeny a byly zabezpečeny proti manipulaci, očíslované nepřerušovanou vzestupnou 
číselnou řadou a druhá stránka (součást krycího listu) aby obsahovala přehled jednotlivých 
dokumentů s uvedením stránky nabídky.  
 
Uchazeč předloží nabídku v jednom listinném originálním vyhotovení a jedné elektronické kopii 
na CD. V případě zjištění rozdílů mezi listinnou a elektronickou nabídkou je rozhodující 
originální listinná nabídka. 
 
Pro elektronické provedení na CD smějí být použity obecně dostupné formáty a programy 
(Microsoft Office (Word, Excel), Adobe Reader, Open Office apod.) 
 
Nabídka bude zadavateli doručena v řádně uzavřené obálce, která bude výrazně označena 
heslem „NABÍDKA – Dodávka spotřebního zdravotnického materiálu s náhradním plněním 
pro ZZS KVK – NEOTVÍRAT“. Dále bude na obálce uvedena adresa, na kterou lze zaslat 
oznámení dle čl. 7.1. 
 
3.2. Vlastní sestavení nabídky 
Nabídka bude obsahovat následující části v uvedeném řazení (viz též Příloha č. 1 – krycí list 
nabídky): 

1) Krycí list nabídky s údaji dle přílohy č. 1 a s uvedením celkové nabídkové ceny v členění 
bez DPH, samostatně vyčíslené DPH a včetně DPH.  

2) Obsah nabídky s uvedením názvů jednotlivých kapitol včetně příloh, čísel listů a 
celkového počtu listů v nabídce; 

3) Doklad prokazující způsob podepisování za uchazeče (výpis z OR, plná moc, 
podpisový vzor apod.); 

4) Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci v pořadí: 
a. základní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.3), 



 
 

 
 

 Stránka 4 z 12 

 

b. profesní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.4), 
c. technické kvalifikační předpoklady (viz bod 4.5) 

5) Doklady k náhradnímu plnění (viz bod 4.6.) 
6) Ekonomickou a finanční způsobilost (viz bod 4.7) 
7) Návrh rámcové kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče (dle přílohy č. 4 této ZD). 
8) Kalkulaci nabídkové ceny zpracovanou do formuláře, který je přílohou č. 6 této ZD. 
9) Doklady a prohlášení dle § 68 ZVZ, tj.: 

a. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele, případně čestné prohlášení o neexistenci těchto 
osob 

b. má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek, 

c. prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů) v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou  

10) Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů dle 
přílohy č. 5 této ZD.  

11) Další dokumenty dle potřeby. 
 
4. KVALIFIKACE           

 
4.1. Splnění kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 
53 ZVZ, profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 54 ZVZ a technických kvalifikačních 
předpokladů v souladu s § 56 ZVZ a předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ.  
 
Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek, tím není dotčen § 
57 odst. 2 a § 59 odst. 4 ZVZ. 
 
4.2.  Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, doklady o kvalifikaci předloží dodavatel v 
prosté kopii jako součást nabídky. 
 
Zadavatel požaduje po uchazeči, se kterým bude na základě výsledků zadávacího řízení uzavírat 
smlouvu, předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů dle odst. (1); nepředložení 
těchto dokladů bude mj. zadavatelem považováno za neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření 
smlouvy dle § 82 odst. 4) ZVZ. 
 
Doklady pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů a výpis z Obchodního rejstříku 
nesmějí být starší než 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky.   
 
4.3. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst.1 ZVZ 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce 
předložením čestného prohlášení (vzor čestného prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů je v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace). 
 



 
 

 
 

 Stránka 5 z 12 

 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů; tento výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána kvalifikace, 
starší než 3 měsíce.   
 
Dodavatelé mohou prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů; údaje v certifikátu musí být platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání kvalifikace (§134 a násl. ZVZ). 
 
4.4. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů § 54 písm. a) a b) ZVZ 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle písm. a) a b) výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí být, k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
Dodavatelé mohou prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů; údaje v certifikátu musí být platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání kvalifikace (§134 a násl. ZVZ). 
 
4.5. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 
 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 
Minimální úroveň pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanovena na nejméně 2 
obdobné dodávky, kdy se za obdobnou dodávku považuje dodávka spotřebního 
zdravotnického materiálu o finančním objemu min. 1.000.000,- Kč/rok pro každou 
z těchto dodávek. 

b) vybrané vzorky spotřebního zdravotnického materiálu specifikované k posouzení 
kvality, přičemž vzorek musí odpovídat specifikaci a parametrům vymezených 
zadavatelem v příloze č. 3 zadávací dokumentace 

 
Zadavatel požaduje předložení následujících vzorků: 
 

Zdravotnický materiál Minimální úroveň kvality 

1. 
Obinadlo nester. fixační, elastické, 
10 cm x cca 4m 

netřepivé okraje 

2. 
Obinadlo nester. elastické, 
dlouhotažné 12 cm x cca 5 m 

netřepivé okraje 

elasticita (zkouška protažení - na 10 cm obvazu  
požadavek protažení minimálně o 50%) 



 
 

 
 

 Stránka 6 z 12 

 

3. 

Jednorázové prostěradlo 
z netkané textilie, odolné proti 
protržení, voděodolné, nosnost 
140 kg, cca 200x90 cm 

pevnost (zkouška pevnosti - zátěžový test na 
prověření požadované nosnosti) 

4. 
Stříkačka injekční (2 ml, 5 ml, 10 
ml, 20 ml, 50 ml) 

vyprázdnění obsahu bez mrtvého prostoru 

hladký chod pístu 

5. 
Kanyla i.v. s křidélky, bez portu, 
sterilní, s ochranou proti bodnutí, 
polyuretan (20G 1,0x32mm) 

zabezpečení hrotu kanyly 

tenkostěnná kanyla s křidélky, materiál polyuretan 

6. 
Infuzní souprava, sterilní, 
gravitační 

zabezpečení proti vniknutí vzduchu do systému po 
vykapání infuze 

7. 
Rukavice vyšetřovací bezprašné – 
nitril (vel. S, M, L, XL) 

úroveň kvality minimálně AQL 1,5 
materiál nitril 

8. 
Kompletní sada pro odběr krve na 
alkohol 

uzavřený systém odběru 

9. 
Rourka endotracheální 
s manžetou (vel. 2,5; 5; 8) 

těsnost balónku po jeho naplnění vzduchem 
(zkouška těsnosti - nafouknutí těsnícího balónku 
ručním manometrem na stanovený objem, po 10ti 
minutách kontrola zachování požadovaného tlaku 
v balónku) 

10. 
EKG elektrody, PE-pěna, pevná 
gelová lepící vrstva, průměr cca 
45 mm, bal. cca 50 ks 

složení materiálu bez latexu 

průměr elektrod cca 45 mm, balení po 50ti ks 

11. 
Laryngeální maska supreme 
s gastrickou drenážní rourkou, 
sterilní, jednorázová (vel. 4) 

těsnost manžety po jejím nafouknutí (zkouška 
těsnosti -  nafouknutí těsnícího balónku ručním 
manometrem na stanovený objem, po 10ti 
minutách kontrola zachování požadovaného tlaku 
v těsnící manžetě) 

 

Nepředložení vzorků se považuje za nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Uchazeč prokazuje dle § 62 odst. 3 splnění kvalifikačních předpokladů předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje.  
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4. 
 
Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel: 
  
1. Ke splnění základních kvalifikačních předpokladů:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů [§ 53 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. b)] 
 právnické osoby dodavatele  
 všech členů statutárního orgánu dodavatele  
 v případě, že členem statutárního orgánu je právnická osoba tak i výpis 

z evidence Rejstříku trestů této právnického osoby a všech členů statutárního 
orgánu, 



 
 

 
 

 Stránka 7 z 12 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. f)], 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [§ 53 odst. 1 písm. h)], 
d) čestné prohlášení [§ 53 odst. 1 písm. c až e), písm. g a písm. i) až l)] o tom, že: 
 nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu 
 na jeho majetek neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů  

 není v likvidaci 
 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
 nebyl v posledních třech letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li 
podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
předloží čestné prohlášení i tyto osoby 

 není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
 nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zákona o zaměstnanosti, 
 vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo 

v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona 
upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu.  

 
2. Ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč, se kterým má být 

uzavřena smlouva, doklady dle bodu 4.4 této výzvy. 
 
3. Ke splnění technických kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč, se kterým má být 

uzavřena smlouva, doklady dle bodu 4.5., písm. a) této výzvy.  
 

4.6. Doklady k náhradnímu plnění 
S ohledem na skutečnost, že zadavatel stanovil, že veřejná zakázka je vyhrazena uchazečům 
zaměstnávajícím osoby se zdravotním pojištěním (viz bod 6. této výzvy), musí být součástí 
nabídky tyto doklady: 

 čestné prohlášení uchazeče o tom, že je připraven zajistit 100% plnění veřejné 
zakázky formou plnění, které odpovídá požadavkům na tzv. náhradní plnění ve 
smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, neboť zaměstnává více než 50% osob se zdravotním postižením 
podle ust. § 67 zákona č. 435/2004 Sb. z celkového počtu zaměstnanců, 

 potvrzení Úřadu práce – krajské pobočky nebo pobočky pro  město Prahu, 
dokládající skutečnost, že uchazeč zaměstnává více než 50% osob se zdravotním 
postižením podle ust. § 67 zákona č. 435/2004 Sb. z celkového počtu zaměstnanců, a 
to v posledních 4 kalendářních čtvrtletích, nebo obdobný doklad ve smyslu zákona č. 
435/2004 Sb. 

 
4.7. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 
Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto 
veřejnou zakázku.  
 



 
 

 
 

 Stránka 8 z 12 

 

4.8. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b)  smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a). 
 
4.9. Společná nabídka více dodavatelů 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se bod 4.7 použije obdobně. 
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou povinni v souladu s § 51 
odst. 6 ZVZ přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo 
jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
4.10. Zahraniční dodavatel a doklady v jiném než českém jazyce 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, zahraniční dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání, případně 
bydliště, a to v souladu s § 51 odst. 7 ZVZ.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. To platí i v případě, prokazuje-
li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Tato povinnost se nevztahuje na 
doklady vydané ve slovenském jazyce. 
 
4.11. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 
dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 
oznámení této skutečnosti zadavateli. Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na 
uchazeče, se kterým bude v souladu s § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to do až do doby 
uzavření této smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, 



 
 

 
 

 Stránka 9 z 12 

 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 
  
5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
Uchazeč jako součást nabídky předloží Návrh rámcové kupní smlouvy, jejíž závazný text je 
uveden v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 
 
K návrhu smlouvy jakou součásti nabídky nesmí uchazeč přikládat žádné přílohy. Přílohy 
smlouvy budou ke smlouvě přiloženy až v její finální verzi. 
 
Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče doplněn o údaje nezbytné pro vznik smlouvy 
(veškeré údaje - zejména vlastní identifikaci, nabídkovou cenu, kontaktní osoby, příslušné 
přílohy) a podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, a to způsobem 
uvedeným v příslušné listině prokazující způsob jednání. Předložení nepodepsaného textu 
smlouvy není předložením návrhu smlouvy, nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel 
vyloučí takového uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 
 
V případě, že uchazeč nebude schopen v rámci plnění veřejné zakázky poskytnout plnění, které 
by bylo možno využít jako tzv. náhradní plnění, minimálně v objemu 250.000,- Kč za rok pro 
každou z částí veřejné zakázky, ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb. a jeho prováděcích předpisů, 
je Zadavatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Uchazeč je v takovém případě povinen zaplatit 
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 
 
Uchazeč si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele uvedené v závazném textu smlouvy 
tak, aby zhoršil postavení zadavatele definované zadávacími podmínkami. Uchazeč nesmí 
zejména v návrhu smlouvy požadovat žádné závazky ani povinnosti zadavatele nad rámec 
ustanovení uvedených v závazném textu smlouvy nebo takových, které by zadavateli přinesly 
vedlejší organizační či jiné náklady. 
 
V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek a v návrhu smlouvy má uchazeč možnost si 
tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě 
stanovené v ustanovení § 49 zákona. 
 
6. NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

 
Zadavatel stanovil, že předmětná veřejná zakázka bude vyhrazena výlučně uchazečům 
(dodavatelům), kteří zaměstnávají více než 50 % osob se zdravotním postižením podle § 67 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Skutečnost, že uchazeč zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním pojištěním, musí být 
uchazečem uvedena v nabídce spolu s doklady uvedenými v bodu 4.6 této výzvy. Při posuzování 
způsobu doložení způsobilosti k náhradnímu plnění použije Zadavatel přiměřeně ust. § 101 
zákona. 

Možnost prokázání způsobilosti uchazeče dle tohoto článku prostřednictvím 
subdodavatele se vylučuje. 

 

 

 

  



 
 

 
 

 Stránka 10 z 12 

 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Uchazeč uvede v nabídce celkovou nabídkovou cenu v českých korunách, která bude zpracována 
jako smluvní, pevná a nejvýše přípustná cena za vymezený předmět veřejné zakázky a musí 
zahrnovat veškeré náklady spojené se splněním celého předmětu veřejné zakázky.  
 
Nabídková cena bude uvedena v členění uvedeném v příloze č. 6 této ZD, a to ve všech 
uvedených položkách vždy jako cena jednotková bez DPH a cena s DPH. Veškeré ceny budou 
uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých. Veškeré náklady na služby a dodávky 
související s příslušnou částí plnění (příslušnou položkou cenového formuláře) musí být 
zahrnuty v nabídkové ceně za tuto část.  
 
Nabídková cena včetně DPH může být překročena pouze v souvislosti se změnou legislativy 
upravující výši DPH (DPH bude počítáno podle aktuálně platných předpisů v době vystavení 
daňového dokladu). 
 
8. PODÁNÍ NABÍDEK 

 
8.1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůtou pro podání nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky podávat. Lhůta pro podání 
nabídek končí dnem  8.8.2016 v 10:00 hodin.  
 
Nabídka je doručena včas, pokud je v rámci lhůty pro podání nabídek doručena do místa pro 
podání nabídek. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a 
zadavatel takového uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
8.2. Místo pro podání nabídek 
Nabídky mohou uchazeči doručit: 

a) osobně na sekretariát Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v úředních 
hodinách: Po – Pá 7:30 – 15:00 nebo  

b) poštou na adresu Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, Závodní 390/98C, 
360 06 Karlovy Vary (doručení do datové schránky zadavatele není přípustné). 
 

8.3. Zadávací lhůta  
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta činí 
90 kalendářních dní. 
 
Uchazeč je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům umístěným 
na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení 
zadávacího řízení.  
 
Jsou-li podány námitky nebo návrh na přezkoumání úkonů zadavatele, zadávací lhůta neběží a 
posouvá se v souladu s § 43 odst. 4 a 5 zákona. 
 
8.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení k zadávacím 
podmínkám, zašle své dotazy písemnou formou (poštou, faxem nebo elektronicky) na adresu: 
 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  
Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, 



 
 

 
 

 Stránka 11 z 12 

 

 e-mail: hana.sperlova@zzskvk.cz, tel. 353 362 519 
 

Písemná žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 5 pracovních dnů před 
koncem lhůty pro podání nabídek.  
 
Dodatečné informace budou v zákonném termínu odeslány všem dodavatelům, kteří požádali o 
poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Zadavatel uveřejní dodatečné informace stejným způsobem, jakým byla uveřejněna tato 
zadávací dokumentace. 
 
 
9. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 
Otevírání obálek se uskuteční v termínu uvedeném ve výzvě k podání nabídky, tj. dne  8.8.2016 
v 10:00 hodin ve druhém patře, v prostorách vzdělávacího a výcvikového střediska zadavatele, 
na adrese Závodní 390/98c, Karlovy Vary, PSČ 360 00.  
 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit max. 2 zástupci každého uchazeče, jehož nabídka byla 
doručena ve lhůtě pro podání nabídek. Přítomnost zástupců uchazečů na otevírání obálek je 
podmíněna prokázáním vztahu zástupce k uchazeči; zástupci se prokáží plnou mocí vystavenou 
oprávněným zástupcem uchazeče; v případě, že je zástupce statutárním orgánem uchazeče, pak 
průkazem totožnosti. 
 
10. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
10.1. Posouzení kvalifikačních předpokladů 
Při posuzování kvalifikace se považuje za dostatečné alespoň dosažení limitů požadovaných 
zadavatelem, případně jejich překročení. Uchazeči, kteří neprokáží splnění některého z 
kvalifikačních předpokladů, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni. Uchazeči, kteří neprokáží 
splnění některého z kvalifikačních předpokladů ani po písemné výzvě zadavatele k doplnění dle 
§ 59 odst. 4 ZVZ, budou ze zadávacího řízení vyloučeni. Vyloučení bude dotyčným uchazečům 
bezodkladně písemně oznámeno.  
 
10.2. Posouzení nabídek 
Nabídky, které nesplňují zákonné požadavky, požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci nebo jsou v rozporu s platnými právními předpisy, zadavatel vyřadí a uchazeče, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
 
10.3. Hodnotící kritéria 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH. 
 
11. DALŠÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a jejích přílohách 
vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč 
povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 
zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti v 
zadávacím řízení.  
 
V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která 
platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, 

mailto:hana.sperlova@zzskvk.cz


 
 

 
 

 Stránka 12 z 12 

 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou 
funkcionalitu. 
 
12. PRÁVA ZADAVATELE A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 
Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek.  
Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace. 
Nabídky ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek uchazečů nebo vyloučených uchazečů 
nebudou vráceny. 
 
13. PŘÍLOHY – NEDÍLNÁ SOUČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
1. Krycí list 
2. Vzor čestného prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
3. Specifikace předmětu zakázky 
4. Smluvní podmínky – závazný vzor smlouvy  
5. Vzor čestného prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o 

pravdivosti údajů 
6. Formulář pro zpracování nabídkové ceny 
 
 
V Karlových Varech dne 13.7.2016 

       
 
 
 
 
 
       MUDr. Roman Sýkora, Ph.D. 

ředitel 
Zdravotnická záchranná služba 

   Karlovarského kraje 


